
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. april 2023 på Medicinsk Af-
deling M - Regionshospitalet Randers. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på medicinsk afdeling i Randers. Der er tale om en 
stor medicinsk afdeling der har uddannelseslæger i 11 forskellige specialer. Afdelin-
gen har læger i introduktions- og hoveduddannelsesstillinger i internmedicinske spe-
cialer samt hoveduddannelse i almen medicin, klinisk farmakologi og akutmedicin. 
Der er 43 uddannelseslæger på afdelingen ifølge selvevalueringen. 
 
Selvevalueringen er udarbejdet af et bredt udvalg af afdelingens læger med god re-
præsentation af uddannelseslæger på forskellige niveauer. Afdelingen temascoring 
er overvejende særdeles god mens 2 temaer (uddannelsesplan, samarbejder) er vur-
deret som tilstrækkelige. Inspektorerne scorer alle temaer som særdeles gode hvilket 
er velbegrundet i rapporten.  
 
Ved besøget deltog repræsentanter for lægegruppen fra alle specialer og uddannel-
sesniveauer samt sygehusledelse og repræsentanter fra andre relevante personale-
grupper.  
 
Inspektorerne beskriver et veltilrettelagt besøg med godt fremmøde. De giver et bil-
lede af en medicinsk afdeling der tilbyder en bred intern medicinsk uddannelse med 
mulighed for individuelle uddannelsesforløb og interesse. Afdelingen beskrives som 
særdeles velorganiseret med mange strukturerede uddannelsesaktiviteter. Der er en 
stor vilje til uddannelse og alle personalegrupper deltager i uddannelsen af læger i en 
positiv atmosfære.  
 
Inspektorerne fremhæver at denne afdeling formår at varetage uddannelse for intet 
mindre end 11 specialer og dermed håndtere 11 målbeskrivelser og endnu flere ud-
dannelsesprogrammer samt individuelle uddannelsesplaner, forbilledligt organiseret. 
Her fremhæves blandt andet afdelingens uddannelseshjemmeside 
(www.medicinsk.randers.rm.dk)., samt et dedikeret uddannelsesteam bestående af 2 
UALO og 2 UKYL der i samarbejde med en engageret vagtplanlægger får det hele 
til at gå op i en højere enhed.  
 
Status på tidligere indsatsområder: Seneste besøg var i 2012 så dette er ikke vurderet 
relevant af inspektorerne.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområder der 
kan være med til at løfte den allerede eminente uddannelse endnu højere.  
1. Fokuserede ophold i relevante ambulatorier for HU læger i Almen medicin.  
2. Optimering af middags- og specialespecifikke konferencer. 
 
Begge indsatsområder er udførligt beskrevet med forslag til indsatser. Sundhedssty-
relsen er enige i disse indsatsområder.   
 
Medicinsk afdeling i Randers er en stor medicinsk afdeling hvor man formår at give 
en særdeles god uddannelse trods mange forskellige specialer og mange uddannel-
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seslæger. De har bevist at man ved en struktureret organisering kan gøre det muligt 
at løfte uddannelsen i en meget stor afdeling til et sjældent set godt niveau. Det skal 
afdelingen have stor ros for. Sundhedsstyrelsen vil gerne opfordre til at de fortsætter 
det gode arbejde og meget gerne deler ud af deres erfaringer til andre afdelinger, 
som evt. kan få glæde af dem.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 
i foråret 2027 eller snarest muligt derefter. 


